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Svar på frågorna 2025/26:864 av Björn Söder (SD) 
Ökning av handel med Armenien och 2025/26:871 av Erik 
Hellsborn (SD) Handel mellan EU och Armenien 

Björn Söder har frågat mig om jag och regeringen är beredda att 

vidta några särskilda åtgärder för att Sverige och EU ska öka sin 

handel med Armenien, i syfte att stödja landets rörelse mot väst 

och mot EU. Vidare har Erik Hellsborn frågat mig hur jag och 

regeringen ser på möjligheterna till en utökad handel mellan 

Sverige/EU och Armenien i framtiden. Jag kommer besvara 

dessa två frågor gemensamt. 

Rysslands nyligen införda importförbud mot en rad armeniska 

livsmedel är ett tydligt exempel på ekonomisk utpressning. 

Armenien är inte det första landet som fått utstå liknande ryska 

påtryckningar till följd av ett närmande till EU och väst. 

Moldavien och andra länder i regionen också blivit utsatta för 

Rysslands oacceptabla metoder och försök till otillbörlig 

påverkan. 
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Sveriges bistånd till Armenien har ökat kraftigt de senaste åren. 

Totalt stöd uppgick till minst 165 miljoner kronor 2025. Det 

långsiktiga reformstödet syftar bland annat till att stärka 

förutsättningar för handel samt integration i regionala och 

internationella värdekedjor och marknader, inklusive i EU. Ett 

exempel är Kommerskollegiums arbete genom Open Trade Gate 
Sweden, som stödjer armeniska företag att uppfylla EU-

standarder och förmedlar kontakt med svenska importörer. 

Den 4 juni meddelade EU att man förbereder ett stödpaket om 

50 miljoner euro samt tull- och handelslättnader. Regeringen 

undersöker tillsammans med våra partners inom EU och i 

samråd med armeniska motparter ytterligare åtgärder för att öka 

handelsutbytet med Armenien på såväl kort som på längre sikt.  

Stockholm den 10 juni 2026 

 

Benjamin Dousa 


	Svar på frågorna 2025/26:864 av Björn Söder (SD) Ökning av handel med Armenien och 2025/26:871 av Erik Hellsborn (SD) Handel mellan EU och Armenien

